Jalur Barat dari Fujian melewatiVietnam, semenanjung Melayu, Sumatera, Jawa,

Bali hingga Timor kembali Kalimantan Barat (Adhyatman,

1990: 20). Keadaan u•pu.u..uLu uu::;u Y'+'"'u"-~L141

K era ton Kadariyah merupakan peninggalan kesultanan Pontianak,

yang didirikan oleh Sultan Syarif Abdurrahman pada tanggal 23

Oktober 1771 (14 Rajah 1185 Hijriyah). Keratonini terletak4km

dari pusat kota, tepatnya di Kampung Dalam Bugis, Kecamatan Pontianak

Timur. Keraton Kadariyah hingga kini masih menyimpan berbagai macam benda

peninggalan Sultan seperti Singgasana Sultan, Kaca Pecah S~ribu, Alqur'an yang

ditulis tangan oleh Sultan dan lain sebagainya.